
 

Kłomnice 

kościół pw. św. Marcina BW  

 
Parafia w Kłomnicach istniała już w 

1406 roku. Pierwszy drewniany kościół, 

ufundowany przez rodzinę Kłomnickich, 

miejscowych dziedziców, dotrwał do po-

czątku XVIII wieku; kolejny wybudowany 

został w 1728 roku kosztem Janiny z 

Brzostowskich Leszczyńskiej, właści-

cielki miejscowych dóbr, spłonął w 1764 r.  

Kościół obecny, murowany, zbudo-

wany został w latach 1779-89 przez właści-

cieli wsi, Andrzeja i Marię Załuskich 

oraz Hilarię de Riviere (siostrę Marii); po-

święcony został w roku 1790, a konsekro-

wany pw. św. Marcina BW w 1790 r. przez 

bpa Michała Kościeszę-Kosmowskiego, 

sufragana gnieźnieńskiego. 

W roku 1918 kościół został odnowiony i powiększony. Jest to świątynia jednona-

wowa, orientowana, z prostokątnym prezbiterium oraz dwiema wieżami w fasadzie. 
 

 



W ołtarzu głównym umieszczony został centralnie obraz Świętej Trójcy, a po jego 

bokach umieszczone zostały figury świętych: Piotra, Pawła i Marcina. W górnej części 

ołtarza znajduje się obraz Patrona Parafii; św. Marcin, przedstawiony na nim, odcina 

mieczem część swego płaszcza, aby go ofiarować biedakowi.  

 

      

 

      



W kościele znajdują się także cztery ołtarze boczne: dwa po bokach zakończenia 

prezbiterium i dwa – po bokach nawy.  

Na ołtarzu, po lewej stronie prezbiterium, umieszczony został obraz MB Nieustają-

cej Pomocy, a po jego bokach figury świętych Ewangelistów: Mateusza i Łukasza. W 

dolnej części tego ołtarza postawiono współczesny obraz MB Częstochowskiej.  

 

   
 

W ołtarzu po prawej stronie prezbiterium umieszczona została figura NSPJ, a po jej 

bokach figury kolejnych Ewangelistów: św. Marka i św. Jana.  

 

 

 

 

 

 

Po prawej stronie nawy znajduje się ołtarz 

boczny z dużym obrazem św. Józefa; w jego 

dolnej części postawiono figurę św. Franciszka 

z Asyżu z atrybutem czaszki, która symboli-

zuje pokutę świętego i rozważanie spraw osta-

tecznych, ale także przemijanie i nicość tego 

życia.  

 

 

 

 

 

 



Na ołtarzu po lewej stronie nawy znajduje się duży obraz i figura św. Antoniego z 

Padwy.  

Ikonografię kościoła ubogacają poza tym: figury MB z Lourdes i MB Niepokalanej, 

współczesny obraz św. Marcina, oraz obrazy świętych: Franciszka podtrzymującego 

Chrystusa na Krzyżu i św. Marii Magdaleny, tulącej się do stóp Jezusa Ukrzyżowa-

nego. 

 

      
 

      
 

 

opis i zdjęcia – Jan Nitecki 


